[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	22.12.2023

	№
	176

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 22.09.2023 № 142 «О проведении призыва граждан Российской Федерации на военную службу в октябре – декабре 2023 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 22.09.2023
№ 142 «О проведении призыва граждан Российской Федерации
на военную службу в октябре – декабре 2023 года» следующие изменения:
1.1. Внести в основной состав призывной комиссии муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1996 – 2005 годов рождения на военную службу в октябре – декабре
2023 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.1.1. Включить в основной состав призывной комиссии ДОБРОВОЛЬСКОГО Светослава Сергеевича, главу Орловского района, председателем призывной комиссии (по согласованию).
1.1.2. Исключить из основного состава призывной комиссии
Аботурова А.В.

1.2. Внести изменение в резервный состав призывной комиссии муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1996 – 2005 годов рождения на военную службу
в октябре – декабре 2023 года, утвержденный вышеуказанным Указом, исключив из него Хохлова Р.В.

1.3. Внести в основной состав призывной комиссии Октябрьского и Первомайского районов муниципального образования «Город Киров»
по проведению призыва граждан Российской Федерации
1996 – 2005 годов рождения на военную службу в октябре – декабре
2023 года (далее – призывная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.3.1. Включить в основной состав призывной комиссии БЕЗДЕНЕЖНЫХ Людмилу Михайловну, медицинскую сестру Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский клинико-диагностический центр», секретарем призывной комиссии (по согласованию).
1.3.2. Исключить из основного состава призывной комиссии
Иванову И.Ю.
1.4. Внести изменение в перечень медицинских организаций для проведения дополнительного медицинского обследования (лечения) призывников в период работы призывной комиссии Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации
1996 – 2005 годов рождения на военную службу в октябре – декабре
2023 года, утвержденный вышеуказанным Указом, дополнив его
пунктом 14 следующего содержания:
«14. Призывники с подозрением на аллергические заболевания направляются на стационарное обследование (лечение)
в специализированные отделения Кировского областного государственного клинического бюджетного учреждения здравоохранения «Кировская городская больница № 9» (г. Киров, ул. Дерендяева, д. 97)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 24.11.2023.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]